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Säteilyturvakeskuksen neuvottelukunta 3/2025 

Aika  14.11.2025 klo 9.00–11.00 
 

Paikka eduskunnan Pikkuparlamentti 
 

Osallistujat Oras Tynkkynen, Veera Heinonen, Hanna Smith, Minna Päivinen, Antti Koivula ja 
Petteri Tiippana. Asiantuntijoina paikalla Pia Keski-Jaskari, Tommi Toivonen, Karim 
Peltonen, Tapani Virolainen, Jussi Heinonen, Ville Haataja, Markku Kivioja, sekä 
etäyhteydellä Jaakko Leino. Sihteerinä Ossi Lång. 
 

1 Ajankohtaista STUKissa 

Petteri Tiippana avasi kokouksen lyhyellä ajankohtaiskatsauksella, todeten mm. että 
STUK on käynyt STM:n kanssa vuotta 2026 koskevat tulossopimusneuvottelut. 
Henkilöstökyselyn perusteella työtyytyväisyys STUKissa on hyvällä tasolla. Tiippana 
kertoi myös ydinenergialain uudistuksen etenevän aikataulussa ja että Helen on 
aloittanut paikkaselvitykset Helsinkiin sijoittuvasta ydinvoimalasta. 

Keskusteltiin valtion taloustilanteesta. Valtionhallinnon taloustilanne tulee pysymään 
haastavana vielä pitkään, mikä heijastuu kaikkiin virastoihin. Haastavaa tilanteessa 
on, että virastoille voi tulla uusia tehtäviä, joista on selvittävä olemassa olevilla 
resursseilla. Tekoäly voi tarjota ratkaisuja joillakin toimialoilla. Myös esimerkiksi 
kiristyvät tietoturvavaatimukset ja vastaavat voivat lisätä hallinnon kustannuksia 
huomaamatta. Ydinenergia-alalla huolta on kannettava myös osaamisen 
saatavuudesta tulevaisuudessa, sillä alan kansallisten ja kansainvälisten 
tutkimusohjelmien rahoitukseen kohdistuu paineita. Neuvottelukunta totesi, että 
virastojen tulisi tehdä säästöjen vaikutukset näkyviksi päättäjille. 

2 STUKin rooli kokonaisturvallisuudessa 

Karim Peltonen kertoi STUKin tehtävien linkittymisestä suomalaiseen 
kokonaisturvallisuuden malliin, jonka tavoitteena on turvata yhteiskunnan elintärkeät 
toiminnot kaikissa tilanteissa. Tämän jälkeen Minna Päivinen kertoi Tukesin 
kokonaisturvallisuusajattelusta ja Antti Koivula jatkoi TTL:n 
kokonaisturvallisuusesityksellä. Esitysten lomassa käytiin keskustelua ja verrattiin eri 
lähestymistapoja STUK:in esitykseen: 

Käytiin keskustelua hyvinvoinnin, resilienssin ja kokonaisturvallisuuden käsitteiden 
rajapinnoista sekä siitä, miten STUKin tulisi määritellä paikkansa suhteessa 
turvallisuuskeskustelun eri ulottuvuuksiin. STUK on asiantuntijaorganisaatio ja viime 
kädessä kokonaisturvallisuusmalli nojaa osaamiseen. STUKin toiminnassa 
valvontatyö on kiinteä osa kokonaisturvallisuutta, mutta välillisesti esimerkiksi 
viestinnällä on merkitystä henkisen kriisinkestävyyden ja väestön toimintakyvyn 
näkökulmista.  

Neuvottelukunta totesi, että varautuminen on tyypillisesti ”säilyttävää” toimintaa, 
mutta investoinnit turvallisuuteen kannattaisi nähdä mahdollisuutena uudistua ja 
uudistaa organisaatioiden toimintaa. Parhaat investoinnit palvelevat useampaa kuin 
yhtä tarkoitusta. Turvallisuuskeskustelussa on tärkeää huomioida myös 
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fundamentaaliset arvot kuten demokratia ja kansalaisten keskinäinen luottamus, jotka 
ovat tärkeä osa kansakunnan kykyä vastata uhkiin. 

Keskusteltiin muiden kuin kovan turvallisuuden ytimessä olevien organisaatioiden 
roolista kokonaisturvallisuudessa. Tästä näkökulmasta ei keskustelua juurikaan 
valtionhallinnossa tai yleisesti käydä, eivätkä turvallisuuden eri ulottuvuudet tule 
kokonaisvaltaisesti esille. Erityisesti monialaisten organisaatioiden voi olla vaikea 
kiteyttää omaa rooliaan. Monet turvallisuuteen liittyvät käsitteet ovat myös muuttaneet 
merkitystään viime vuosina (esim. ”normaaliolot”). Yhteiskunnan kyky jatkaa 
perustehtävien, palveluiden jne. tuottamista myös poikkeusoloissa on osa 
resilienssiä. 

3 Lähetekeskustelu seuraavaan kokoukseen 

Päätettiin, että keväällä 2026 pidetään ainakin yksi kokous, jossa käsitellään STUKin 
hallitusohjelmatavoitteita. 

4 Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi klo 11.00.  

 

Jakelu neuvottelukunta, STM kirjaamo, STUK intra, STUK-verkkosivut, STUK JORY, STUK 
viestintä 

 


